
Projekt – Pasování na školáky 15. 06. 2023 

 

 
Charakteristika projektu 

Ve spolupráci s rodiči si užít den plný radosti, veselosti, 
zpěvu, tance,  zpříjemnit dětem i rodičům ukončení 
docházky do mateřské školy a přijmout nástup do školy 
základní.  

Dílčí vzdělávací cíle RVP PV -posilovat sebevědomí dítěte 
-podporovat osobnost a pozitivní přednosti osobnosti 
dítěte 
-posilovat úroveň přizpůsobivosti dětí ve skupině  
-vést děti k navazování kontaktů s dalšími dětmi  
-rozvoj pohybových dovedností - koordinace 
-rozvoj řečových dovedností 
-rozvoj schopnosti sebeovládání 
-rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě 
-rozvoj společenského i estetického vkusu 
-přispět svým chováním k uspokojivému kulturnímu 
zážitku 

 
Organizace prostorová 

 
Školní zahrada 

 
Organizace časová 

 
1 den 

 
Věková skupina 

 
 6 – 7 let 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

1. Královna „Slunečního království“ s doprovodem slavnostní hudby přichází na nádvoří 

mezi čekatele – předškoláky na pasování a jejich blízké v doprovodu rytíře Matěje 

z Podhoří.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ke slavnostnímu nástupu vyzve i přítomné budoucí školáky se svými učitelkami. 

Všichni nastoupí před královnu a rytíře a pozdraví se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Následuje krátké vystoupení dětí na písničku Školka už nám mává, dvě děti představí 

své řečové dovednosti při básničce Jak za sebou čísla jdou, poté se všechny děti 

nastoupí i s učitelkami do dlouhé řady a společně zazpívají písničku s doprovodem 

kláves Naposled.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Po krásném vystoupení se „školáci“ seřadí před královnu, rytíře a všechny přihlížející, 

čekají na vyzvání, kdy budou moct předstoupit před královnu s rytířem. Matěj 

z Podhoří pomocí svého meče postupně napasuje všechny předškoláky na školáky.  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Poté, co jsou napasovaní školáci zpět na svých místech, obejdou děti učitelky a 

předají stužku a knihu na rozloučenou. Školáci pokleknou a slavnostně odříkají 

přísahu školáků: 

 

Přísaháme na psí uši, na kočičí svědomí, že budeme pilní žáci a ne žádní poškoláci. 

Učit se pilně budeme, protože pětky mít nechceme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Celá slavnostní akce je ukončena přípitkem, konfetami a závěrečným tancem, 

někteří i s rodiči, na písničku Holky z naší školky.  


